ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ, ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27.10.2016  №  244
РТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ЭНЕРГЕТИКЕ,
, ТАРИФНОЙ ИКЕ
О внесении изменений в Реестр
организаций Смоленской области, в
отношении которых Департаментом
Смоленской области по энергетике,
энергоэффективности, тарифной
политике осуществляется
государственное регулирование
тарифов (цен) на продукцию (услуги)

В соответствии с Положением о Департаменте Смоленской области по
энергетике, энергоэффективности, тарифной политике, утвержденным
постановлением Администрации Смоленской области от 09.07.2012 № 432,
Положением о Реестре организаций Смоленской области, в отношении которых
Департаментом Смоленской области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике осуществляется государственное регулирование тарифов (цен)
на продукцию (услуги), утвержденным постановлением Департамента Смоленской
области по энергетике, энергоэффективности, тарифной политике от 19.10.2012
№ 164,

Департамент Смоленской области по   энергетике,   энергоэффективности,
тарифной политике п о с т а н о в л я е т :

1. Включить в Реестр организаций Смоленской области, в отношении которых
Департаментом Смоленской  области по энергетике, энергоэффективности,
тарифной политике осуществляется государственное регулирование тарифов (цен)
на продукцию (услуги), следующие организации:

1.1. В раздел 3 «Передача электрической энергии (мощности) по
электрическим сетям, принадлежащим регулируемым организациям»:

- ОГУЭПП «Смоленскоблкоммунэнерго» (г. Смоленск) под регистрационным
номером 3.100;

- ООО «Промэнергосеть» (г. Смоленск) под регистрационным номером  3.101;
- ООО «Территориальная сетевая организация №3» (г. Смоленск) под

регистрационным номером 3.102;

2
- ООО «Электросеть-Смоленск» (г. Смоленск) под регистрационным

номером 3.103;
- ЗАО «Монтажник» (г. Смоленск) под регистрационным номером 3.104;

- ЗАО Трест «Смоленскагропромстрой» (г. Смоленск) под регистрационным
номером 3.105;

- ИП Петроченков Д.М. (г. Смоленск) под регистрационным номером 3.106;
- МУП «Кутузовское» (г. Ельня) под регистрационным номером 3.107;
- ОАО «Бетэлтранс» (г. Москва) под регистрационным номером 3.108;
- ОАО «Меркурий» (г. Смоленск) под регистрационным номером 3.109;
- ООО «Колтек-спецреагенты» (г. Сафоново) под регистрационным номером

3.110;
- ООО «М.Т.К.» (г. Брянск) под регистрационным номером 3.111;
- ООО «Электропроммонтаж» ( г. Смоленск) под регистрационным номером

3.112;
- ОАО «Айсберг» (г. Смоленск) под регистрационным номером 3.113.
1.2. В раздел 6 «Иные услуги на потребительском рынке энергии,

подлежащие государственному регулированию» АО «АтомЭнергоСбыт» Филиал
«СмоленскАтомЭнергоСбыт» под регистрационным номером 6.3.

1.3. В раздел 7 «Услуги в сфере водоснабжения»:
- ОАО «Вяземский Домостроительный комбинат» (г. Вязьма) под

регистрационным номером 7.164;
- ПАО «НК «Роснефть»-Смоленскнефтепродукт» (г. Смоленск) под

регистрационным номером 7.165;
- МУП ЖКХ «Надежда» (дер. Гусино, Краснинский район) под

регистрационным номером 7.166;
- МУП «Надежда» (г. Рославль) под регистрационным номером 7.167;
- ООО «Межмуниципальное партнерство» (дер. Липовка, Рославльский район)

под регистрационным номером 7.168;
- МУП ЖКХ «Екимовичи» (с. Екимовичи, Рославльский район) под

регистрационным номером 7.169;
- ООО «Ремонтно-эксплуатационное предприятие» (г. Сафоново) под

регистрационным номером 7.170;
- МУП «Шумяская МТС» (пос. Шумячи) под регистрационным номером

7.171;
- ООО «ЯХБК» (г. Ярцево) под регистрационным номером 7.172;
- ООО «УК Вымпел» (дер. Михейково, Ярцевский район) под

регистрационным номером 7.173;
- ООО «Горводоканал» (г.Ярцево) под регистрационным номером 7.174.
1.4. В раздел «Услуги в сфере водоотведения и очистки сточных вод»:
- МУП ЖКХ «Надежда» (дер. Гусино, Краснинский район) под

регистрационным номером 8.124;
- МУП «Надежда» (г. Рославль) под регистрационным номером 8.125;
- ООО «ЭнергоКомплекс» (г. Рославль) под регистрационным номером 8.126;
- МУП ЖКХ «Екимовичи» (с. Екимовичи, Рославльский район) под

регистрационным номером 8.127;
- ООО «ЯХБК» (г. Ярцево) под регистрационным номером 8.128;

3
- ООО «УК Вымпел» под регистрационным номером 8.129;
- ООО «Водоканал» (г. Ярцево) под регистрационным номером 8.130.
1.5. В  раздел 9  «Перевозки пассажиров и багажа автомобильным

транспортом общего пользования»:
- ИП Семенков И.А. (г. Смоленск) под регистрационным номером 9.52;
- ИП Хулеров А.А. (г. Сафоново) под регистрационным номером 9.53;
- ИП Кондрашова М.А. (г. Дорогобуж) под регистрационным номером 9.54;
- МУП «Автоколонна-1308» (г. Смоленск) под регистрационным номером

9.55.
1.6. В  раздел 11  «Услуги в сфере утилизации (захоронения) твердых бытовых

отходов»:
- ООО «Благоустройство-1» (г. Вязьма) под регистрационным номером 11.23;
- ООО «Шанс» (пос. Верхнеднепровский) под регистрационным номером

11.24;
- ООО «Энергетическая компания № 1» (г. Смоленск) под регистрационным

номером 11.25;
- ООО «Днепр» (дер. Гусино, Краснинский район) под регистрационным

номером 11.26;
- МУП «ЖКС» (с. Новодугино) под регистрационным номером 11.27;
- ООО «РудняКомУслуги» (г. Рудня) под регистрационным номером 11.28;
- ОАО «Спецавтохозяйство» (г. Смоленск) под регистрационным номером

11.29;
- МУП «Жилкомсервис» (пос. Хиславичи) под регистрационным номером

11.30;
- МУП «Коммунальщик» (пгт. Холм-Жирковский) под регистрационным

номером 11.31;
- МУП «Шумячское РПО КХ» (пос. Шумячи) под регистрационным номером

11.32.
2. Исключить из Реестра, в связи с прекращением осуществления

регулируемых видов деятельности, следующие организации:
2.1. Из раздела 2 «Производство тепловой энергии (мощности)»

ОАО «Вяземский машиностроительный завод» (г. Вязьма) под регистрационным
номером 2.52;

2.2. Из раздела 3 «Передача электрической энергии (мощности) по
электрическим сетям, принадлежащим регулируемым организациям»:

- ОАО «Смоленский завод радиодеталей» (г. Смоленск) под регистрационным
номером 3.13;

- ОАО «Вяземский ДСК» (г. Вязьма) под регистрационным номером 3.36;
- Комбинат «Патриот» Центрального окружного управления Российского

агентства по государственным резервам под регистрационным номером 3.39;
- ООО «Плодокомбинат» (г. Смоленск) под регистрационным номером 3.47;
- ОАО «ПО «Кристалл» (г. Смоленск) под регистрационным номером 3.59;
- ООО «Строй-гарант-01» (г. Смоленск) под регистрационным номером 3.82;
- ФГУП «28 ЭС ВМФ» МО РФ под регистрационным номером 3.84;
- Филиал «СмоленскАтомЭнергосбыт» АО «СмоленскАтомЭнергоСбыт» под

регистрационным номером 3.97.

4
2.3. Из раздела 4  «Передача тепловой энергии (мощности) по

тепловым сетям, принадлежащим регулируемым организациям»:
- ОАО «Дорогобуж» под регистрационным номером 4.3;

- ОАО «Вяземский машиностроительный завод» (г. Вязьма) под
регистрационным номером 4.44;

- ОАО «БетЭлТранс» (г. Москва) под регистрационным номером 4.45;
- ГУП учреждения ЯО-100/6 ГУИН Минюста России по Смоленской области

под регистрационным номером 4.54;
- ФГУ комбинат «Патриот» территориального управления Российского

агентства по государственным резервам под регистрационным номером 4.64;
- ЗАО «Тасис-Агро» под регистрационным номером 4.66;
- ОАО «Дорожное эксплуатационное предприятие № 3» под регистрационным

номером 4.89;
- ООО «Никл» под регистрационным номером 4.110;
- МОУ «Темкинская средняя общеобразовательная школа» под

регистрационным номером 4.135;
- ООО «Партнер» (дер. Казулино, Сафоновский район) под регистрационным

номером 4.152;
- ООО «Гарант» (дер. Гусино, Краснинский район) под регистрационным

номером 4.170;
- ООО «Управляющая компания» (г. Смоленск) под регистрационным

номером 4.174;
- АО «РЭУ» под регистрационным номером 4.178;
- ОАО «Велижлен» (г. Велиж) под регистрационным номером 4.192;
- ООО «Теплосервис» (г. Велиж) под регистрационным номером 4.199;
- ООО «ТеплоЭнергетическоеПредприятие» (г. Вязьма) под регистрационным

номером 4.204;
- МУП «УК «Жилищник» (пос. Кардымово) под регистрационным номером

4.205;
- ООО «УК «Теплый Дом» (Смоленский район) под регистрационным

номером 4.211.
2.4. Из раздела 7 «Услуги в сфере водоснабжения»:
- ООО «Дева» (г. Смоленск) под регистрационным номером 7.7;
- ЗАО «Смоленский автоагрегатный завод им. В.П. Отрохова АМО ЗИЛ» под

регистрационным номером 7.61;
- ТСЖ «Вышегор-Сервис» (дер. Вышегор, Сафоновский район) под

регистрационным номером 7.87;
- ООО «Водоканал Смоленского района» под регистрационным номером 7.96;
- НУ «Санаторий имени Пржевальского» под регистрационным номером

7.104;
- ООО «Маяк» (г. Гагарин) под регистрационным номером 7.114;
- МУП «Заря» (дер. Доброселье, Монастырщинский район) под

регистрационным номером 7.117;
- ОАО «79 ЦИБ» (г. Смоленск) под регистрационным номером 7.121;
- ООО «Сантехмонтаж» (г. Рудня) под регистрационным номером 7.125;
- ООО «Титан» (г. Ярцево) под регистрационным номером 7.128;

5
- АО «Славянка» под регистрационным номером 7.131;
- ПАО «Квадра» - генерирующая компания Филиал ОАО «Квадра» -

«Западная Генерация» под регистрационным номером 7.136;

- ООО «Сток» (ст. Игоревская, Холм-Жирковский) под регистрационным
номером 7.139;

- МУП «Забота» (дер. Доброселье, Монастырщинский район) под
регистрационным номером 7.141;

- ООО «УК «Теплый дом» под регистрационным номером 7.145;
- ООО «Газпром трансгаз  Санкт-Петербург» под регистрационным номером

7.151;
- ООО «Перспектива» (г. Вязьма) под регистрационным номером 7.152.
2.5. Из раздела 8  «Услуги в сфере водоотведения и очистки сточных вод»:
- ТСЖ «Вышегор-Сервис» (дер. Вышегор, Сафоновский район) под

регистрационным номером 8.71;
- НУ «Санаторий имени Пржевальского» под регистрационным номером 8.85;
- ООО «Маяк» (г. Гагарин) под регистрационным номером 8.97;
- АО «Славянка» под регистрационным номером 8.103;
- ООО «УК «Теплый дом» под регистрационным номером 8.110;
- ООО «Перспектива» (г. Вязьма) под регистрационным номером 8.114.
2.6. Из раздела 9 «Перевозки пассажиров и багажа автомобильным

транспортом общего пользования»:
- ИП Коробач В.М. под регистрационным номером 9.46;
- МУП «УК «Жилищник» под регистрационным номером 9.47.
2.7. Из раздела 11 «Услуги в сфере утилизации (захоронения) твердых

бытовых отходов»:
- ООО «Энергия Чистоты Плюс» (г. Дорогобуж) под регистрационным

номером 11.1;
- МУП КХ «Голынки» под регистрационным номером 11.8;
- ООО Смоленская экологическая компания» (г. Смоленск) под

регистрационным номером 11.9;
- МУП «Коммунальщик» (пос. Красный) под регистрационным номером

11.12;
- ООО «Гарант» (дер. Гусино, Краснинский район) под регистрационным

номером 11.13;
- МУП «Янтарь» (пос. Пржевальское) под регистрационным номером 11.18;
- ООО Консалтинговая Компания «Техническая безопасность» под

регистрационным номером 11.19;
- ООО «Зеленый город» (г. Ярцево) под регистрационным номером 11.21.
3. В связи с изменением названия организации внести соответствующие

изменения в Реестр:
3.1. Исключить из раздела 3 «Передача электрической энергии (мощности) по

электрическим сетям, принадлежащим регулируемым организациям» Московская
дирекция по энергообеспечению-структурное подразделение Трансэнерго-филиала
ОАО «Российские железные дороги» под регистрационным номером 3.79 и
включить в этот же раздел с сохранением регистрационного номера
ОАО «Российские железные дороги».

6
3.2. Исключить из раздела 3 «Передача электрической энергии

(мощности) по электрическим сетям, принадлежащим регулируемым организациям»
ТСО ООО «Прогресс Плюс» под регистрационным номером 3.88 и включить в этот

же раздел с сохранением регистрационного номера ООО «Прогресс Плюс».
3.3. Исключить из раздела из раздела 4  «Передача тепловой энергии

(мощности) по тепловым сетям, принадлежащим регулируемым организациям»,
раздела 7 «Услуги в сфере водоснабжения» раздела 8  «Услуги в сфере
водоотведения и очистки сточных вод» ОАО «Смоленский ДОК» (регистрационные
номера 4.65, 7.24, 8.18 соответственно) и включить в эти же разделы с сохранением
регистрационных номеров АО «Смоленский ДОК».

3.4. Исключить из раздела 3 «Передача электрической энергии (мощности) по
электрическим сетям, принадлежащим регулируемым организациям», раздела 7
«Услуги в сфере водоснабжения» ОАО «Смоленский авиационный завод»
(регистрационные номера 3.32, 7.62 соответственно) и включить в эти же разделы с
сохранением регистрационных номеров АО «Смоленский авиационный завод».

3.5. Исключить из раздела 4  «Передача тепловой энергии (мощности) по
тепловым сетям, принадлежащим регулируемым организациям», раздела 8  «Услуги
в сфере водоотведения и очистки сточных вод» ОАО «Рославльский
вагоноремонтный завод» (регистрационные номера 4.25, 8.64 соответственно) и
включить в эти же разделы с сохранением регистрационных номеров
АО «Рославльский вагоноремонтный завод».

3.6. Исключить из раздела 7 «Услуги в сфере водоснабжения», раздела 8
«Услуги в сфере водоотведения и очистки сточных вод» ОАО «Дорогобуж»
(регистрационные номера 7.2, 8.2 соответственно) и включить в эти же разделы с
сохранением регистрационных номеров ПАО «Дорогобуж».

3.7. Исключить из раздела 4  «Передача тепловой энергии (мощности) по
тепловым сетям, принадлежащим регулируемым организациям» ОАО «МЗАТЭ-2»
филиал в г. Вязьма под регистрационным номером 4.47 и включить в этот же раздел
с сохранением регистрационного номера АО «Завод автотракторной
электроаппаратуры» (АО «МЗАТЭ-2»).

3.8. Исключить из раздела 4  «Передача тепловой энергии (мощности) по
тепловым сетям, принадлежащим регулируемым организациям», раздела 7 «Услуги
в сфере водоснабжения», раздела 8  «Услуги в сфере водоотведения и очистки
сточных вод»  (регистрационные номера 4.137, 7.97, 8.79 соответственно)
МУЭП «Печерское» и включить в эти же разделы с сохранением регистрационных
номеров ООО «Печерское».

3.9. Исключить из раздела 4  «Передача тепловой энергии (мощности) по
тепловым сетям, принадлежащим регулируемым организациям», раздела 7 «Услуги
в сфере водоснабжения», раздела 8  «Услуги в сфере водоотведения и очистки
сточных вод» ОАО «Концерн Энергоатом» «Смоленская атомная станция»
(регистрационные номера 4.50, 7.40, 8.33 соответственно) и включить в эти же
разделы с сохранением регистрационных номеров Филиал АО «Концерн
Росэнергоатом» «Смоленская атомная станция».

3.10. Исключить из раздела 4  «Передача тепловой энергии (мощности) по
тепловым сетям, принадлежащим регулируемым организациям»

7
ОАО «Э.ОН Росссия» под регистрационным номером 4.93 и
включить в этот же раздел с сохранением регистрационного номера ПАО
«Юнипро».

3.11. Исключить из раздела 4  «Передача тепловой энергии (мощности) по
тепловым сетям, принадлежащим регулируемым организациям», раздела 7 «Услуги
в сфере водоснабжения», раздела 8  «Услуги в сфере водоотведения и очистки
сточных вод» ФБУ ИК-3 УФСИН России по Смоленской области (регистрационные
номера 4.127, 7.10, 8.12 соответственно) и включить в эти же разделы с сохранением
регистрационных номеров ФКУ ИК-3 УФСИН России по Смоленской области.

3.12. Исключить из раздела 4  «Передача тепловой энергии (мощности) по
тепловым сетям, принадлежащим регулируемым организациям», раздела 7 «Услуги
в сфере водоснабжения», раздела 8  «Услуги в сфере водоотведения и очистки
сточных вод» ПАО «Ростелеком» (регистрационные номера 4.169, 7.59, 8.47
соответственно) и включить в эти же разделы с сохранением регистрационных
номеров ПАО «Ростелеком» ПАО междугородной и международной  электрической
связи «Ростелеком».

3.13. Исключить из раздела 7 «Услуги в сфере водоснабжения», раздела 8
«Услуги в сфере водоотведения и очистки сточных вод» ФБУ ИК-2 УФСИН России
по Смоленской области (регистрационные номера 7.23, 8.16 соответственно) и
включить в эти же разделы с сохранением регистрационных номеров ФКУ ИК-2
УФСИН России по Смоленской области.

3.14. Исключить из раздела 7 «Услуги в сфере водоснабжения», раздела 8
«Услуги в сфере водоотведения и очистки сточных вод» ГУ «Санаторий» Борок»
МВД России (регистрационные номера 7.48, 8.37 соответственно) и включить в эти
же разделы с сохранением регистрационных номеров ФКУЗ «Санаторий «Борок»
МВД России.

3.15. Исключить из раздела  раздела 9  «Перевозки пассажиров и багажа
автомобильным транспортом общего пользования» ПБОЮЛ Кулииков М.А. под
регистрационным номером 9.1 и включить в этот же раздел с сохранением
регистрационного  номера ИП Куликов М.А.

3.16. Исключить из раздела  раздела 9  «Перевозки пассажиров и багажа
автомобильным транспортом общего пользования» ПБОЮЛ Сотченков А.Е. под
регистрационным номером 9.5 и включить в этот же раздел с сохранением
регистрационного  номера ИП Сотченков А.Е.

3.17. Исключить из раздела  раздела 9  «Перевозки пассажиров и багажа
автомобильным транспортом общего пользования» ИП Шехов А.В. под
регистрационным номером 9.40 и включить в этот же раздел с сохранением
регистрационного  номера ИП Шехова С.Е.

4. Прекратить государственное регулирование в отношении организаций,
указанных в пункте 2 настоящего постановления.

Начальник Департамента О.А. Рыбалко